Решение Совета народных депутатов города Коврова от 11.11.2014г. №63
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Коврова от 31.10.2012г. №272 «О введении земельного налога на территории муниципального образования город Ковров» (в редакции решений от 25.09.2013г. №212, от 30.10.2013г. №230)

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 закона Российской Федерации  «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 04.10.2014г. №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании ст. 27 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от 16.10.2014г. №01-11/1445, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов города Коврова от 31.10.2012 № 272 «О введении земельного налога на территории муниципального образования город Ковров» (в редакции решений от 25.09.2013 № 212, от 30.10.2013 № 230):

1.1. Изложить пункт 2 в следующей редакции:

«Установить следующие налоговые ставки:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

1.2. Изложить пункт 5.6 в следующей редакции:

«Срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков – физических лиц определяется  статьёй 397 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Председатель Совета народных депутатов города Коврова       И.Н.Зотова
Глава  города Коврова      А.В.Зотов